CAPUT V.

De vellitatione genarum, & tactibus mammillarum.

IN Equo elapsis, neque nostris temporibus desuere qui genarum vellita-

tionibus, mamillarumque tactus velut culpas de se tantum veniales confidenter traduxerint. Huius perniciose doctrinae dilatationem movit *Dissertatio in casus reservados Venetae Disceptatione* anno 1743, publici iuris facta, in qua haec inter alia leguntur. *Legitur tertio, ad reservationem officiarum qui cum Monialibus paratis, vel autem actus subimpudicos de se veniales, e. g. genas vellitare, mammillas tangere, & solium ex pravo affectu, vel prava intentione memorales. Resp. negativae. Nam iuxta nostram regulam octavam non nisi peccata per externam multatiam mortalia reservantur. Hanc opinionem, atque alteram de blasphemia, quas Auditor admonitus corrigere decrevit, eorum immo defensionem adornans, habebaturam Epistolae duae anno 1744. Venetis typis editae, eoque deinceps recitatae. Percrebuit rumor, ut D. Thomam huius opinionis assertorem, non verum fuisse obtrudere: qua immerito, aliorum estio iudicium. Vera sententia apud imperitos iam iam periclitabatur; cum tandem Romae publico sancte universalis Inquisitionis decreto scripta fuit Dissertatio die 17. Aprilis anno 1744. Integram decretum transcribere iuvat.*

DECRETUM.

Feria 5. die 15. Aprilis 1744.
 In Congregatione generali S. Romanae, & universalis Inquisitionis, habita in Palatio Apostolico Quirinali coram Sanctissimo Domino Nostro BENEDICTO Papa XIV. ac Eminentissimis, & Reverendissimis Dominis S. Romanae Ecclesiae Cardinalibus, in tota Republica christiana contra haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus, a S. Sede Apostolica specialiter deputatis.
 Idem Sanctissimus Dominus Noster Dominus BENEDICTUS PP. XIV. auctoritate theologiae censura infra scriptam, nec non praefatorum Eminentissimorum DD. Cardinalium sufragis, prohibendum, ac damnandum censuit, prout praesenti decreto damnat, & prohibet, Librum Venetis impressum anno 1743. cui titulus: *Dissertatio in Casus reservados Venetae Disceptatione* Auctoris N. N. tamquam continentem propositiones respective falsas, malesonantes, scandalosas, piarum aurium offensivas; eademque prohibitionem damnat, & vetat quascumque scripturas, seu libros editos, vel edendos, eiusdem Libri defensionem continentis.

Hunc itaque Librum, & scripturas, seu libros sic damnatos, & prohibitos idem Sanctissimus Dominus Noster vetat ne quis, cuiuscumque sit status, & conditionis, ullo modo, & sub quocumque pretextu, iterum imprimere, aut imprimi facere, vel transferbere, aut iam impressum vel impressos, aut transcriptos apud se retinere, & legere audeat; sed ipsum, aut ipsos Ordinariorum locorum, vel haereticam pravitatem Inquisitoribus statim, & cum effectu tradere, & consignare teneatur, sub penis in Indice Librorum prohibitorum contentis.
 Paulus Antonius Cappellonus S. Romae, & universalis Inquisitionis Not.

Loco + Signilli

Die 17. Aprilis 1744. supradictum editum affixum, & publicatum fuit ad varias Basilicae Principis Apostolorum, Palatii S. Officii, ac alios locos solitis, & contentis Urbis per me Petrum Romolajum sanctissimae Inquisitionis Curiosum.

II. Quid tur? Post decreti pontificii publicationem decem circiter Libri apologetici in damnatae dissertationis defensionem typis clandestinis in lucem prodierunt. Haec omnia non in altero orbe, sed sub oculis nostris contigerunt. Libri editi sunt sequentes. I. **AVVISO SALUTEVOLVE PRIMO** &c. II. **AVVISO SALUTEVOLVE SECONDO**. Haec duo opuscula Romae furtim edita sunt anno 1744. sed, re ad tribunal delata, Auditor mitem subivit poenitentiam, multatus poena pecuniaria fuit typographus, & librorum venditor carcere addictus mortem tandem optegit. Haec duo opuscula, quorum primum typis Lucubris reculum est, tam ineptis, vanis, erroneisque commentis scatent, ut eadem contemnenda, minime refellenda, ducamus.

III. Tertium opusculum, quod in defensionem damnatae dissertationis prodit, primum miss. post typis Venetis culum, inscribitur **IUDICIUM** cuiusdam viri Theologiae Professoris ad Amicum Confessorem Monialium. Quae in hoc opusculo promuntur ad propugnandam praescriptam doctrinam, omnem superant fidem. Idcirco, ne exaggerator videar, haec pauca subidico. §. 2. num. 2. pag. 6. Italia scribit Theologiae Professor. Iam vero praescripta doctrina de indifferentia intrinsecae eiusmodi tactuum (mammillarum) est adeo certa, ut videtur negari non posse absque periculo erroris in fide. Constat enim I. ex sacra Scri-

ptura multis in locis. E. G. ex illo Marci ult. Super egros manibus imponet &c. Ex illa Iacob ult. infirmum quis in vobis? Inducat Presbyteros.... ungentes eum &c. Constat II. ex sacramento a Christo Domino instituto, praesertim extremae Unctionis. Constat III. ex ritibus Ecclesiae, & specialiter ex celebri ritu unguendi etiam adultos utriusque sexus ante Baptismum, & quidem toto corpore in Ecclesia Graeca, in Latina vero saltem in peccatore &c.... Constat IV. ex Decretis S. R. E. in causis canonizationum, in quibus multoties hinc fidei Promotoribus acriter opponentibus tactus plures, & nominatim in mammillis, immo in aliis etiam partibus plus periculo afferre solitis; inde vero Populatores indifferentiam intrinsecam huiusmodi tactuum in plena luce Rom. Curiae fortiter propagantibus, indudendum denique fuit pro innocencia tactuum. Sequitur iam 1. ex hac innocencia doctrina, quod damnari sine dubio meretur praescripta etiam directe contraria.... videlicet... Delibetatus tactus mammillarum multoties ex genere suo peccatum mortale est. Nec illam tenet speciosa severitas &c.